Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2025 - 16:14 11738/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 531/2025

Indica ao Executivo realização de serviços de
coleta de lixo na Estrada da Serrinha e na Rua
Ari Coelho Miranda, distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, realização de serviços de coleta de lixo na Estrada da
Serrinha e na Rua Ari Coelho Miranda, distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de coleta regular de lixo nas vias
mencionadas tem causado acúmulo de resíduos, prejudicando a qualidade de
vida dos moradores e comprometendo as condições de saúde pública. O
acúmulo de lixo em áreas residenciais e de circulação favorece a proliferação
de insetos, roedores e outros vetores de doenças, além de gerar mau cheiro e
degradação do ambiente urbano.

A realização da coleta nesses locais é medida
básica e urgente, indispensável para assegurar salubridade, bem-estar e
dignidade à população do distrito de São João Novo. Trata-se de providência
de interesse coletivo que reforça o papel do poder público na oferta de serviços
essenciais à comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 3 de setembro de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 330JJ0AN2XSPY3XS
		2025-09-03T16:04:39-0300